令和 4年 2月 22日

保護者各位

穎明館中学高等学校

オンラインによる家庭学習体制への移行について

立春も過ぎ本格的な春の訪れが待たれる頃となりましたが、長引くコロナ禍の中、

保護者の皆様におかれましては落ち着かない日々をお過ごしのことと存じます。

さて、新型コロナウイルス感染症について校内の状況ですが、本日現在、第１学年

および第４学年が学年閉鎖、第３学年ひとクラスが学級閉鎖となっております。そこ

で、これ以上の感染拡大を抑える目的で、明後日２月２４日（木）から２月２６日（土）

までの３日間、全学年(1年から 5年まで)家庭学習体制をとります。

各ご家庭におかれましてはご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１．家庭学習期間

２月２４日（木）から２月２６日（土）までとし、前後の休日を加えた２月２３

日(水)[祝日]から２月２７日（日）までの５日間、１年生から５年生までの生徒は

原則登校禁止とします。卒業式準備や大学受験対策等で登校の必要な６年生のみ

登校可とします。ただし、京王急行バスやスクールバスおよび食堂利用はありま

せん。

２．学習時間割

規則正しい生活および学習習慣維持の観点から、上記期間に、各クラスの学習時

間割(各校時４０分間の短縮時間(中学高校共通))に沿った家庭学習を行うことと

します。

    ８：３０～ オンラインＨＲ

    ８：４０～ ９：２０ １校時    ９：３０～１０：１０ ２校時

   １０：２０～１１：００ ３校時   １１：１０～１１：５０ ４校時

   １２：００～１２：４０ ５校時   １２：４０～１３：２５ 昼休み

   １３：３０～１４：１０ ６校時   (１４：２０～１５：００ ７校時)

１４：１５～ オンラインＨＲ

３．オンライン対応について

  ①Classiによる学習課題の提示

Classi の授業グループから、その授業がある日の朝 8:00 までに担当教員が学

習課題の指示や解説の投稿を行い、それに基づいて自学自習(実技教科は実習)を

行います。Classiによる学習課題の投稿は、6:00～18:00の時間帯で行います。

  ②リモート授業

「Webexによるオンライン授業・オンラインオフィスアワー」や「授業動画配信」

(オンラインオフィスアワーとは、授業担当教員が生徒からの質問などに応じる時間)

・教科や各授業の状況により、①、②を組合せたり、使い分けたりします。

４．健康観察のお願い

  生徒の皆さんは家庭学習期間も毎日健康観察(検温等)を行ってください。体調に

異変が生じ、医療機関で検査を行った場合は、結果を速やかに学校(担任)までご

連絡下さい。

５．その他

・２月２８日（月）から登校再開を予定しておりますが、状況により変更があれば

一斉メールにてご連絡いたします。よろしくお願いいたします。

 ・生徒の皆さんは、オンラインＨＲ・授業の様子を撮影したり、またその写真を転

載するなどの行為は、絶対に行わないようよろしくお願いします。

以上